
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 3269 

DETERMINA 
N. 2781 DEL 12/12/2016

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Fontana Diego

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Zavagnin Fausto

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SPORT

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
SPORT - PISTA DEL GHIACCIO IN ZONA CAMPO MARZO A VICENZA - ANNULLAMENTO GARA E 
RELATIVO  IMPEGNO  DI  SPESA  -  
CIG ZABF1C05435C

o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
5
8
1
5
4
/
2
0
1
6
 
d
e
l
 
1
3
/
1
2
/
2
0
1
6

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
F
A
U
S
T
O
 
Z
A
V
A
G
N
I
N



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 3269 

DETERMINA N. 2781 DEL 12/12/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Diego; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Zavagnin Fausto;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SPORT - PISTA DEL GHIACCIO IN ZONA CAMPO MARZO A VICENZA - ANNULLAMENTO GARA
E RELATIVO IMPEGNO DI SPESA -  CIG ZABF1C05435

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

PREMESSO che con determinazione del Direttore dell'Ufficio Sport  N.  2484 del 
15.11.2016 è stata approvata l'indizione di una gara per l'affidamento della'allestimento e 
della gestione dei  servizi e delle attività di  una pista sul  ghiaccio (naturale) in Campo 
Marzo a Vicenza per il periodo nell'ambito delle festività natalizie 2016-17, con una base 
d'asta di €. 10.000,00 per offerte in ribasso;

TENUTO CONTO che tale progetto era stato inserito nel programma delle iniziative 
per le festività natalizie promosse ed organizzate da quest’Amministrazione Comunale, 
direttamente od in collaborazione, con associazioni ed altri organismi locali;

PRESO ATTO  che nell'Avviso di Gara, aperta a ditte specializzate nel settore, in 
possesso di esperienza consolidata ed in grado di sostenere la realizzazione dell’opera, 
erano indicate le condizioni ed i criteri prescritti per la partecipazione alla gara stessa e 
per presentare le offerte entro le ore 12,00 del 25.11.2016; 

ATTESO  che  per  i  costi  di  gestione  dei  servizi  e  delle  attività  dell'impianto 
l'Amministrazione Comunale avrebbe partecipato con una somma fino ad €. 10.000,00, 
che rappresentava l'importo a base d'asta della procedura di affidamento, secondo quanto 
stabilito nel “Foglio Condizioni” facente parte della determinazione di indizione della gara 
stessa; 

PRESO ATTO del verbale della commissione di gara, riunitasi in data 25.11.2016, 
dalla quale si evince che ha presentato offerta solo una ditta, la Produzioni MDF Massimo 
Di  Francesco  s.r.l.  di  Chieti,  la  quale,  dopo  l'apertura  del  plico  contenente  la 
documentazione dell'offerta, è stata esclusa per mancanza dei requisiti essenziali richiesti  
e previsti per l'ammissibilità alla gara.

Tutto ciò premesso:

– Vista  la  deliberazione  del   Consiglio  comunale  n.  5/11935  del  28.1.2016  (e 
successive variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2016 ed il Pluriennale 
2016/18;

– Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 92/68225 del 24.5.2016 che approva il  
Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2016/2018 (P.E.G.);

– Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  115/90032  del  19.7.2016  che 
approva  il  documento  programmatico  triennale  denominato  “Piano  della 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 3269 

DETERMINA N. 2781 DEL 12/12/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Diego; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Zavagnin Fausto;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SPORT - PISTA DEL GHIACCIO IN ZONA CAMPO MARZO A VICENZA - ANNULLAMENTO GARA
E RELATIVO IMPEGNO DI SPESA -  CIG ZABF1C05435

Performance” per il triennio 2016-2018 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed 
operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

– Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai 
dirigenti la competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui  
all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

– Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 
n. 136, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

– Visto  il  Regolamento  di  Contabilità  del  Comune  di  Vicenza,  approvato  con 
deliberazione del C.C. n. 11 del 14.2.2013 e successive modificazioni;

D E T E R M I N A

1) di non aggiudicare, per le ragioni citate in premessa, l'affidamento dell'allestimento 
e gestione delle attività e dei servizi relativi alla pista del ghiaccio di cui all'oggetto 
per il periodo dal 3.12.2016 al 22.1.2017, in Campo Marzo lungo Viale Roma, in 
quanto la documentazione dell'unica offerta pervenuta, non è risultata regolare; 

2) di pubblicare la presente determinazione di non aggiudicazione, ai sensi degli artt.  
1 comma 32 L. 190/2013 e 23 D.Lgs 33 2013 e di trasmettere alla ANAC i dati di 
cui all’art. 1 comma 32 L.190/2013;

3) di annullare, per le ragioni citate in premessa, la prenotazione della somma di €.  
7.000,00  (Iva  compresa)  al  Capitolo  di  Spesa  1256901  "Spese  per  servizi  e 
forniture  attività  istituzionali”  allo  stanziamento  2017  del  Bilancio  Pluriennale 
2016/2018, riassegnando l'importo di cui all'Impegno n.  2209/2016 del 22.11.2016,  
alle disponibilità dello stesso Capitolo 1256901 ; 

4) di annullare, per le ragioni citate in premessa, le prenotazioni della somma di €. 
10.000,00  (Iva  compresa)  suddivisa  negli  impegni  din  spesa  seguenti, 
riassegnando le somme stesse alle disponibilità dei Capitoli sottoindicati:

- prenotazione impegno n. 2393/2016 del 22.11.2016 di €. 6.000,00 al Capitolo di 
Spesa 1256900 "Spese per gestione impianti sportivi comunali” del Bilancio di 
Previsione 2016, di competenza dell'Ufficio Sport;  

- prenotazione impegno n. 2393/2016 del 22.11.2016 di €. 2.000,00 al Capitolo di 
Spesa 1097602 “Contributi per servizi turistici”, del Bilancio di Previsione 2016, 
di competenza dell'Ufficio Cultura;

- prenotazione impegno n. 2393/2016 del 22.11.2016 di €. 2.000,00 al Capitolo di 
Spesa 1386800 “Rilancio Campo Marzo – una tantum” del Bilancio di Previsione 
2016, di competenza dell'Ufficio Cultura;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 3269 

DETERMINA N. 2781 DEL 12/12/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Diego; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Zavagnin Fausto;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SPORT - PISTA DEL GHIACCIO IN ZONA CAMPO MARZO A VICENZA - ANNULLAMENTO GARA
E RELATIVO IMPEGNO DI SPESA -  CIG ZABF1C05435

5) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, 
non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o  
sul patrimonio del Comune, ai  sensi dell'art.  49 del Tuel,  D. Lgs. 267/00,  come 
modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 3269 

DETERMINA N. 2781 DEL 12/12/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Diego; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Zavagnin Fausto;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SPORT - PISTA DEL GHIACCIO IN ZONA CAMPO MARZO A VICENZA - ANNULLAMENTO GARA
E RELATIVO IMPEGNO DI SPESA -  CIG ZABF1C05435

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
12/12/2016  da  Diego  Fontana  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Fausto Zavagnin / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


